Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

RESULTADO PRELIMINIAR DO EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO N° 25/2025 PARA

INSCRIÇÃO DE OBRAS DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA AUTORAL INTERESSADAS NA

APRESENTAÇÃO NO TEATRO MUNICIPAL DE UBATUBA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro

de 2013 e o previsto no decreto municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO resultado

preliminar do Edital de Inscrição e Seleção N° 25/2025 para inscrição de obras de artes cênicas e música

autoral interessadas na apresentação no teatro municipal de Ubatuba

1. Lista de Inscritos

Class.
Nome do

Proponente Obra Inscrita Pontuação
Situação da
habilitação Obs. Doc. Faltantes

1º

Pierre
Romann
Jucá

Canções de
Beira 102 Habilitado

2º

 Lurimar
Martins
Vianna

Maria -
Quem foi a
mãe de
Jesus? 101 Habilitado

3º

Terezinha
Aparecida
Aliende

Terra
Tamoia 98 Habilitado

4º

Itamires
Nunes Leila 98 Habilitado

5º

João
Baptista
Binotto

Baque
Elevado 11
anos 98 Habilitado

6º

Mark Willy
de Andrade

Ybytu –
Raiz do
Vento 97 Habilitado

7º

Julio Luiz
Ragazini
Candinho

Revolução
Atlântica 93 Habilitado

8º

Marcus
Vinicius
Goulart

O Peso da
Culpa 93 Habilitado

9º

Guilherme
Bonfim
Lóssio

O Amor é
Ouro 92 Habilitado

10º

Bruna
Helena
Piccoli Diadorim 92 Habilitado

     Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

11º

Caio
Rodrigo de
Souza
Carvalho Léo e Bia 91 Habilitado’’

12º

Isabela
Roma Tilli
Reis

Vem
Buscar-me
Que Ainda
Sou Teu 89 Habilitado

13º

Elayne
Moreira

Vozes de
Veludo –
Experiência
Sensorial
Musical 87 Habilitado

14º

Fernanda
Souza
Ramos
Pitta Quebrada 61 Inabilitado Item 5.2.2 b)

15º

Anderson
dos Reis
Palhano

Festival
Felino 61 Inabilitado Item 5.2.2 g)

16º

Mario
Martin
Saona
Ferreyros Festa Latina 0 Inabilitado

Item 5.2.2 b); c); d); e); f);
g); h); i) j); k); e l)

17º

Marcia
Fernanda
Maximiano
Coelho

De Bem
com a
Morte 0 Desclassificado Item 1.3

Ubatuba, 28 de novembro de 2025

________________________________________
Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba